



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23 мая 2024 г. № 1226-р

МОСКВА

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 сентября 2024 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации



М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 23 мая 2024 г. № 1226-р

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации**

1. В распоряжении Правительства Российской Федерации от 19 августа 2020 г. № 2134-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 34, ст. 5544):

- а) слова "подпунктом 7⁸" заменить словами "подпунктом 7 пункта 1";
- б) в наименовании перечня объектов социальной инфраструктуры, проектная документация на строительство, реконструкцию которых в соответствии с подпунктом 7⁸ статьи 11 Федерального закона "Об экологической экспертизе" не является объектом государственной экологической экспертизы, утвержденного указанным распоряжением, слова "подпунктом 7⁸" заменить словами "подпунктом 7 пункта 1".

2. В распоряжении Правительства Российской Федерации от 2 июня 2021 г. № 1486-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 24, ст. 4532):

- а) слова "абзацем вторым подпункта 7¹" заменить словами "подпунктом 1 пункта 1";
- б) в наименовании перечня объектов социальной инфраструктуры, проектная документация на строительство, реконструкцию которых в соответствии с абзацем вторым подпункта 7¹ статьи 11 Федерального закона "Об экологической экспертизе" не является объектом государственной экологической экспертизы, утвержденного указанным распоряжением, слова "абзацем вторым подпункта 7¹" заменить словами "подпунктом 1 пункта 1".

3. В пункте 1 распоряжения Правительства Российской Федерации от 7 сентября 2021 г. № 2479-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 37, ст. 6583):

- а) слова "абзацем вторым подпункта 7⁹" заменить словами "абзацем вторым подпункта 8 пункта 1";

б) в наименовании перечня объектов социальной и транспортной инфраструктур, проектная документация на строительство, реконструкцию которых в соответствии с абзацем вторым подпункта 7⁹ статьи 11 Федерального закона "Об экологической экспертизе" не является объектом государственной экологической экспертизы, утвержденного указанным распоряжением, слова "абзацем вторым подпункта 7⁹" заменить словами "абзацем вторым подпункта 8 пункта 1".
